
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/11/2024 | Edição: 223 | Seção: 3 | Página: 278

Órgão: Ineditoriais/CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 43/2024 CONSIDERANDO os autos do PREGÃO ELETRÔNICO de
nº 04/2024 de PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 43/2024, CONSIDERANDO a inexistência de qualquer
vício, irregularidade ou de recurso pendente, resolve:

I  -  ADJUDICAR  os  itens  ao(s)  licitante(s)  vencedor(es)  e  HOMOLOGAR  o  procedimento  de
PREGÃO  ELETRÔNICO,  conforme  segue:  Pregão  Eletrônico,  com  fulcro  na  Lei  14.133/21,  e  alterações
posteriores,  cujo  objeto  é  a  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO
COMPARTILHADA  DE  MEDICAMENTOS,  PACTUADOS  E  NÃO  PACTUADOS,  COM  FORNECIMENTO
PARCELADO, EM PROVEITO DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS ANAURILÂNDIA, ANGÉLICA, BATAGUASSU,
BATAYPORÃ, BRASILÂNDIA, DEODÁPOLIS, GLÓRIA DE DOURADOS, IVINHEMA, NOVA ANDRADINA, NOVO
HORIZONTE DO SUL, RIO BRILHANTE, SANTA RITA DO PARDO, TAQUARUSSU E VICENTINA, ATRAVÉS DO
CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO VALE DO IVINHEMA - MS (CODEVALE).

II - ADJUDICAR OS ITENS ÀS EMPRESAS:

IMPERIUM  MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,
inscrita no CNPJ: 43.269.791/0001-62 Valor total: R$ 6.400,00 item: 1449.

PRATI,  DONADUZZI  &  CIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  73.856.593/0001-66;  Valor  total:  R$
4.296.010,88; itens: 102, 103, 116, 119, 120, 121, 122, 131, 134, 140, 16, 17, 18, 201, 231,247,248, 27, 3, 311, 39, 40,
48, 56, 574, 6, 69, 7, 78, 86,964 e 99.

JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 45.508.404/0001-29 Valor total:
R$ 1.237.500,00; item: 204.

PROMEFARMA  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
81.706.251/0001-98; Valor total: R$ 381.351,87; Itens: 170, 177, 465, 47, 549 e 97.

NUNESFARMA  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  FARMACEUTICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
75.014.167/0001-00; valor total: R$ 48.050,00; Item: 41.

HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA, inscrita no CNPJ: 01.571.702/0001-98; Valor Total:
R$ 45.481,25; Itens: 168 e 598.

INOVAMED  HOSPITALAR  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  12.889.035/0001-02;  Valor  Total:  R$
2.583.836,07; itens: ) 113, 114, 115, 127, 130, 135, 141, 155, 199, 2, 23, 275, 29, 30, 36, 366, 44, 470, 495, 5, 51,
522, 527, 542, 562, 586, 668, 72, 74, 76, 831,840, 844, 89, 921 e 96.

M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ:
28.387.424/0001-70: Valor Total: R$ 444.050,00; itens: 123, 32, 767 e 821.

A.D. DAMINELLI LTDA, inscrita no CNPJ: 10.749.758/0001-80. Valor total: R$ 5.838,75; Item:98.

UNICHEM FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ: 05.399.786/0007-70; Valor Total:
R$ 219.150,00; item: 12.

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ: 67.729.178/0004-91; Valor Total:
R$ 1.120.654,32; Itens: 112, 126, 239, 240, 492, 523, 547, 818, 83, e 848

CRISTALIA  PRODUTOS  QUIMICOS  FARMACEUTICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
44.734.671/0022-86; Valor Total: R$ 1.067.871,13: Itens: 109, 110, 142, 171, 174, 222, 225, 228, 229, 25, 258,
280, 313, 372, 406, 407, 498, 605, 68, 73, 793, 819, 91, 93 e 94.

DIMASTER  -  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
02.520.829/0001-40; Valor Total: R$ 1.834.238,75; Itens: 10, 117, 124, 230, 263, 266, 270, 35, 431, 49, 64, 765
e 88.

BIOTEC BIOLOGICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ: 10.446.719/0001-04;
Valor Total: R$ 470.421,88, Item: 54.

aviso de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - aviso de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO... https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-adjudicacao-e-homologacao-596757666

1 of 2 19/11/2024, 08:43



GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ: 17.472.278/0001-64; Valor total: R$ 571.847,80; itens: 136, 144, 208, 391, 43, e 678.

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ:
07.640.617/0001-10; Valor Total: R$ 2.337.089,07; itens: 107, 11, 1369, 138, 14, 158, 24, 26, 305, 324, 325, 33,
34, 42, 462, 533, 561, 587, 59, 596, 791, 8, 811 e 82.

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 09.034.672/0001-92: Valor Total:
R$ 658.913,00; itens: 106, 111, 167, 409, 422, 53, 576, 675, 827 e 901.

CENTERMEDI-COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
03.652.030/0001-70; Valor Total: R$ 3.098.910,81; Itens: 118, 128, 13, 133, 137, 1385, 169, 200, 249, 251, 31,
320, 321, 4, 426, 436, 50, 55, 585, 588, 602, 62, 63, 65, 655, 66, 71, 766, 792, 80, 809, 828 e 92.

CIRURGICA ITAMBE LTDA, inscrita no CNPJ: 26.847.096/0001-11; valor Total: R$ 8.092,50; itens:
46 e 52.

MULTIFARMA  COMERCIO  E  REPRESENTACOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  21.681.325/0001-57;
Valor Total: R$ 208.245,75. Itens: 129, 28, 364 e 81.

MULTIHOSP  COMERCIAL  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
32.421.421/0001-82; Valor Total: R$ 2.264.363,75; Itens: 108, 213, 219, 390, 399, 401, 402 e 829.

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ: 12.418.191/0001-95; Valor Total: R$ 470.155,00; Itens: 125, 382, 438, 61, 67 e 70.

PATOMEDI  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS,  inscrita  no  CNPJ:
41.141.956/0001-90; Valor Total: R$ 57.318,75; Itens: 433 e 540.

HOSPDROGAS  COMERCIAL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  08.774.906/0001-75;  Valor  Total:  R$  R$
817.626,50; Itens: 139, 15, 217, 237,398 e 839.

Valor  total  R$  24.253.417,83  (Vinte  e  quatro  milhões,  duzentos  e  cinquenta  e  três  mil,
quatrocentos e dezessete reais e oitenta e três centavos).

III  -  Desta  forma  adjudico  os  itens  aos  licitantes  vencedores,  e  HOMOLOGO  este  PREGÃO
ELETRÔNICO, na qualidade de Presidente do CODEVALE.

lV - Publique-se na forma legal.

Anaurilândia - MS, 13 de Novembro de 2024.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Presidente do CODEVALE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

aviso de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - aviso de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO... https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-adjudicacao-e-homologacao-596757666

2 of 2 19/11/2024, 08:43


